
واگذاری سهام پالایشگاه 
شازند برای افزایش 

سرمایه دولت
به منظور اجرای مصوبه هیأت 
افزایش  جهت  در  وزیران 
سرمایه بانک توسعه تعاون، 
قرارداد واگذاری سهام شرکت 
پالایش نفت امام خمینی)ره( 
شازند بین مدیرعامل بانک 
توسعه تعاون و رئیس سازمان 

خصوصی سازی امضا شد.
محمد شیخ حسینی مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون در مراسم 
مذکور گفت: مطابق بند )د( 
تبصره 18 قانون بودجه 1401 
)افزایش سرمایه دولت در 
بانک های دولتی( مقرر شده 
بود دولت تدابیری در خصوص 
از  افزایش سرمایه تعدادی 
بانک های دولتی اعمال نماید 
که بر اساس پیشنهاد مشترک 
وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارایی، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سازمان برنامه و 
بودجه، سازکار اجرایی آن در 
هیأت وزیران به تصویب رسید.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
افزود: از محل باقیمانده سهام 
متعلق به دولت در شرکت 
پالایش نفت امام خمینی)ره( 
شازند منابعی صرف افزایش 
لتی  و د ی  بانک ها یه  سرما
می شود که با پیگیری های 
مستمری که صورت پذیرفت، 
به میزان 30 هزار میلیارد ریال 
به منظور افزایش سرمایه بانک 
توسعه تعاون اختصاص یافت. 
همچنین مطابق بند )ز( تبصره 
 1401 19 قانون بودجه سال 
افزایش سرمایه ۱۰ هزار میلیارد 
ریالی بانک توسعه تعاون در 
سازمان برنامه و بودجه در حال 

پیگیری است.
ن  نشا طر خا شیخ حسینی 
کرد: سرمایه بانک توسعه 
تعاون در حال حاضر 28 هزار 
میلیارد ریال است که با تحقق 
افزایش سرمایه از این دو محل، 
نسبت کفایت سرمایه بانک در 
وضعیت مناسبی قرار خواهد 
گرفت. این مقام ارشد بانکی 
تأکید کرد: افزایش سرمایه 
بانک توسعه تعاون زیرساخت 
مناسبی برای تقویت توان ارائه 
خدمات بانک به تعاونی ها 
ایجادی،  ح های  طر جهت 
توسعه ای، بهسازی و نوسازی 
و خرید مواد اولیه را تسریع و 
شرایط مناسبی برای ارتقای 
ایجاد  تعاون  بخش  سهم 

خواهد کرد.
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 افتتاح نخستین بندر خشک 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی

 بخش خصوصی هزار میلیارد تومان 
در فاز یک بندر خشک تهران سرمایه گذاری کرد

بنا به اعام قبلی بورس کالای ایران، دیروز 625 خودروی 
سنگین و نیمه سنگین از طرف دو شرکت بهمن دیزل و 
سیبا موتور در تالار خودرو، به حراج گذاشته شد و در 
مجموع حدود 3 هزار و 9۰۰ تقاضا برای این خودروها 
به ثبت رسید. در اولین نوبت حراج دیروز، 6۰ دستگاه 
کامیون کشنده FAW با قیمت پایه 2 میلیارد و 3۰۰ میلیون 
تومان عرضه شد و ۱97 تقاضا برای این خودرو روی تابلو 
معامات نقش بست و پس از رقابت متقاضیان، این 
خودرو در قیمت 4 میلیارد و 3۱3 میلیون تومان کشف 
قیمت شد. در نوبت دوم نیز در مقابل 85 دستگاه کامیون 
فورس بدون خواب )6 تن(، 566 تقاضا به ثبت رسید 
تا این خودرو نیز با رشد 55 درصدی از قیمت پایه، در 
محدوده یک میلیارد و 38۰ میلیون تومان کشف قیمت 
شود. رشد 45 درصدی از قیمت پایه و کشف قیمت در 
محدوده 4 میلیارد و 548 میلیون تومان نیز ماحصل 
رقابت 348 متقاضی برای ۱3۰ کامیون کشنده  ام پاور در 

نوبت سوم حراج سنگین کاران بود.
در نوبت چهارم نیز حدود 2هزار و 64۰ متقاضی برای تنها 
25۰ کامیونت فورس کابین دار)6تن( به رقابت پرداختند و 
بالاگرفتن جنگ قیمتی در این نوبت باعث شد تا قیمت 
این خودرو نیز با 6۱ درصد افزایش نسبت به قیمت پایه، 
در محدوده یک میلیارد و 5۰3 میلیون تومان به ثبت رسد. 
در نوبت پنجم معامات دیروز نیز نوبت به 4۰ دستگاه 

کامیون کمپرسی رسید که این خودرو با 45 درصد افزایش 
از قیمت پایه، در محدوده 3 میلیارد و 9۰۰ میلیون تومان 

حراج را به پایان رساند.
در آخرین نوبت معاماتی نیز 6۰ دستگاه کامیون کشنده 
نیمه تریلر FAW به حراج گذاشته شد تا کشف قیمت 
این خودرو در محدوده 4 میلیارد و 35۰ میلیون تومانی 
و افزایش 8۰ درصدی نسبت به قیمت پایه حسن ختام 

معامات خودرو در هفته سوم اسفند ماه باشد.
 

28 هزار تن قیر و 5 هزار تن گوگرد گرانوله در تالار 
صادراتی به فروش رسید

روز دوشنبه، تالار صادراتی بورس کالای ایران میزبان 34 
هزار و 66۰ تن قیر و 5 هزار تن گوگرد گرانوله بود که با 
ابطال دو نوبت از معامات، در مجموع 28 هزار و 66۰ تن 
قیر و تمامی گوگرد گرانوله عرضه شده به فروش رسید. 
بر اساس آخرین اطاعات منتشر شده، قیمت پایه 
تمامی کالاهای عرضه شده در بورس کالا بر اساس نرخ 
ارز 28 هزار و 5۰۰ تومانی محاسبه و اعام می شود که در 
تالار صادراتی این موضوع می تواند منفعت بسیار زیادی 

را برای خریداران کالا ها به وجود آورد.
قیمت گذاری کالاهای صادراتی با نرخ ارز 28 هزار و 5۰۰ 
تومانی درحالی است که صادرکنندگان پس از فروش 
کالاها می توانند ارزحاصل از صادرات خود را در مرکز 
مبادله ارزی و به قیمت های کشف شده در این مرکز 
به فروش رسانند. با احتساب قیمت های دیروز، صادر 
کننده می تواند با خرید کالا در نرخ ارز 28 هزار و 5۰۰ 
و فروش ارز صادراتی خود در نرخ 43 هزار تومان در 
حدود ۱4 هزار تومان از طریق تفاوت قیمت ها منفعت 

کسب کند.

در نمای کلی، بازار بورس روز دوشنبه، شاهد برتری 
فروشندگان بود و با افت شاخص کل بورس همراه شد.

در جریان معامات روز دوشنبه ۱5 اسفند، شاخص کل 
بورس با قدرت نمایی فروشندگان روبه رو شد و روند 
کاهشی را آغاز کرد. در ادامه فشار خریداران غالب شد 
و از روند کاهشی بازار کاسته شد و در پایان معامات با 
ثبت بازدهی منفی ۰،57 درصدی، ۱۰ و هزار و 279 واحد 
کاهش پیدا کرد و در ارتفاع یک میلیون و 785 هزار و 
675 واحد آرام گرفت.شاخص کل هم وزن نیز تاطم 
زیادی را تجربه کرد و در نهایت با رشد ۰۱،۱3 درصدی 7۰7 
واحد قد کشید و به سطح 538 هزار و 27۰ واحد رسید.

شاخص کل فرابورس نیز با بازدهی منفی ۰،27 درصدی 
همراه شد و پس از کاهش 6۱ واحدی در تراز 22 هزار و 

722 واحد ایستاد.

ارزش معاملات خرد 4 درصد افزایش یافت
با پایان معامات روز دوشنبه، ارزش معامات خرد به 7 
هزار و 52۱ میلیارد تومان رسید که نسبت به روز قبل با 
رشد 4 درصدی همراه بود. همچنین جریان معامات این 
روز شاهد خروج بالغ بر 369 میلیارد تومان پول حقیقی از 

معامات خرد بود که با توجه به روند ورود و خروج پول 
در روزهای اخیر، کماکان تراز پولی این بازار در اسفند ماه 

مثبت بوده و با خالص ورود پول حقیقی همراه است.
همچنین، در این روز خروج ۱82 میلیارد تومان پول 

حقیقی از صندوق های درآمد ثابت رقم خورد.

سررسید تسویه اعتبارات و فروش حقوقی در اسفند
همان طور که پیش تر، در همین بستر توضیحاتی در این 
زمینه ارائه شده است، به عقیده بسیاری از کارشناسان، 
بازار سهام بر اساس سیکل های گذشته، در اسفند ماه 
نوسانی و ضعیف خواهد بود. به طور معمول در این 
بازه زمانی حقوقی ها به دلایل گوناگون از قبیل تسویه 
اعتبارات شرکت ها، تأمین کسری دولت، تأمین منابع 
لازم جهت پرداخت عیدی ها و … اغلب ناچار به قرار 
گرفتن در موقعیت فروشنده هستند و از این رو عرضه های 
بازار را افزایش می دهند، از طرفی بخش قابل توجهی از 
حقیقی ها نیز به علت نزدیکی سال نو و تأمین مالی برای 
انجام خریدهای نوروزی، غالباً در این ماه اقدام به فروش 
کرده و نقدینگی خود را به خریدهای فیزیکی منتقل 
می کنند. بر این اساس، کارشناسان روند این چنینی بازار 
سهام را از پیش انتظار داشتند. عاوه بر اینها، با پایین 
آمدن نرخ ارز در روزهای اخیر، شاهد افزایش عرضه برای 
گروه های صادراتی بوده و در مقابل گروه های غیردلاری 
نظیر سیمانی و انبوه سازی با فشار تقاضا همراه شدند.

625 خودروی سنگین در بورس 
کالا به فروش رسید

 28 هزار تن قیر و 5 هزار تن گوگرد گرانوله 
با ارز 285۰۰ تومانی صادر شد

افت 10 هزار واحدی شاخص کل بورس
تراز پول حقیقی معاملات خرد در اسفندماه مثبت ماند

بورس کالا

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بازار سهام

بندر خشک ریلی تهران با وسعت 
حدود 55 هکتار در مرکز تقاطع 
کریدورهای بین المللی و ریلی شرق - 
غرب و شمال – جنوب در 2۰ کیلومتری 
شهر تهران و مجاورت شهرستان 
اسامشهر قرار دارد. بندر خشک 
آپرین به عنوان نخستین بندر خشک 
کشور و بزرگ ترین بندر خشک ریلی 
خاورمیانه در منطقه ای به وسعت 7۰۰ 
هکتار قرار دارد و شاهراه ریلی چهار 

استان همجوار است.
بندرخشک آپرین ظرفیت پذیرش 
3۰ قطار، ۱8 خط و یک هزار واگن را 
در روز دارد و در حال حاضر برای 5۰۰ 
نفر اشتغالزایی کرده که این میزان با 
راه اندازی کامل بندرخشک آپرین به 
5 هزار نفر خواهد رسید. افتتاح این 
پروژه منجر به ایجاد هاب لجستیکی 
در مجاورت تهران و بهبود پشتیبانی 
از بازار بزرگ عرضه و تقاضای هاب 
تهران خواهد شد. با تکمیل بندر 
خشک آپرین، دسترسی صنایع و 
مراکز تولیدی منطقه به کالاها و 
مواد اولیه مورد نیاز ارتقا می یابد. 
همچنین این پروژه مشاغل مستقیم 
و غیرمستقیم زیادی برای شهرستان 
اسامشهر ایجاد خواهد کرد. کاهش 
زمان ترخیص کالاهای وارداتی، 
کاهش مصرف سوخت، کاهش زمان 
رسوب کالا در گمرک، انجام تشریفات 
کالاهای صادراتی در مجاورت پایتخت، 
اشتغالزایی و رونق تولید، از جمله 
مزایای این طرح راهبردی است. بندر 
خشک ریلی از روز گذشته وارد مدار و 

فعالیت گمرک آن هم آغاز شد.

واگذاری امور به بخش خصوصی
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در مراسم افتتاح بندر خشک ریلی 
راه آهن  شرکت  از  گفت:  تهران 
می خواهیم امور منطقه را هرچه 
بیشتر به بخش خصوصی واگذار کند، 
دولت بضاعت زیادی برای ساخت 
پروژه ها ندارد. با استقال گمرک 
می توانیم به صادرات و واردات از این 

بندر خشک سرعت دهیم.
به گفته وزیر راه وشهرسازی، بخش 
خصوصی برای ساخت بندر خشک 
ریلی ورود کرده است و اگر واگذاری 
امور به مردم بیشتر باشد، کار ها 
سرعت می یابد. وزیر راه و شهرسازی 
درباره توسعه بنادر خشک گفت: در 
کنار توسعه بنادر دریایی مانند افتتاح 
بندر نگین، بندر گناوه و سایر بنادر 
کشور، به دنبال توسعه بنادر خشک 
هستیم که هم مصرف سوخت کمتر 
می شود و هم محاسن دیگری دارد 
که مهمترین آن تحویل کالا در نزدیکی 
پایتخت است. ضمن اینکه قوانین 
دست و پاگیر کمتری برای تجار دارد.

او با اشاره به نزدیک بودن بندر 
خشک به مراکز تولیدی استان تهران 
گفت: توسعه کریدورهای شمال به 
جنوب در دستور کار است. با تکمیل 
راه آهن رشت- آستارا قطارهای باری 
و ترانزیت در کمترین زمان از آستارا 
تا بندرعباس و بالعکس کالا را حمل 
می کنند. بذرپاش گفت:کریدور شرق 

به غرب از مرزهای خراسان رضوی به 
بنادر جنوب غربی کشور نیز از بندر 

خشک ریلی تهران عبور می کند.
به گفته وزیر راه وشهرسازی، ترانزیت 
می تواند درآمدهای بیشتری نسبت به 
فروش نفت برای کشور در پی داشته 
باشد و افتتاح این بندر خشک مزایای 
بی شماری برای سرمایه گذاران دارد. 
مجموعه بندر خشک ریلی تهران با 
سرمایه گذاری یک هزار میلیارد تومانی 
بخش خصوصی احداث شده و ارزش 
روز آن بیش از 5هزار میلیارد تومان 
است . او گفت: همچنین بنادر خشک 
دیگری هم در دستور کار است و در 
استان های اصفهان، خراسان رضوی 
و غرب کشور بزودی اجرایی می شود.

 تکمیل راه آهن رشت- آستارا 
با همکاری روسیه

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه افتتاح 
بندر خشک ریلی از جلسه ستاد 
اقتصادی دولت برای ترخیص کالای 
اساسی در بنادر خبر داد و گفت: هیچ 
بهانه ای برای نگهداشت و انباشت 
کالای اساسی پذیرفته نیست. وی در 
خصوص آخرین وضعیت همکاری 
روس ها برای ساخت ابرپروژه ریلی 
رشت-آستارا اظهار کرد: بنده مسئول 
این پروژه در مذاکره با روس ها هستم 
و کار با سرعت در حال پیگیری است. 
از چند وقت آینده فعالیت اجرایی این 

پروژه آغاز خواهد شد.

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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تقاضای سفر بیشتر از ظرفیت ناوگان

وزیر راه و شهرسازی در خصوص نبود بلیت قطار نوروزی گفت: ظرفیت 
حمل ونقل مسافری ریلی برای نوروز پیش رو ۱۰ درصد نسبت به نوروز 
۱4۰۱ افزایش داشته و از شرکت راه آهن خواسته ایم بلیت ها مستقیم 

به مردم فروخته شود. تقاضای سفر در بخش ریلی به دلیل پایین 
بودن قیمت تمام شده بلیت توسط مسافران بسیار بالاست، ولی ما 

با محدودیت ناوگان مواجه هستیم. به شرکت راه آهن اباغ کردیم که 
ظرفیت حمل و نقل ریلی مسافری مشهد ۱5 درصد افزایش یابد.
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